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Ш А Х О В С К И   Ф Е С Т И В А Л 
Скопје,22-23 јануари 2011 година 

 

1. Отворено првенство на Македонија во забрзан (рапид) шах 
1.1. Организатор на турнирот е Шаховската федерација на Македонија. 

1.2. Турнирот ќе се одржи на 22 јануари (сабота) 2010 година, во хотел „Континентал“ во Скопје. 

1.3. Ќе се играат 09 кола по Швајцарски систем по Правилата на ФИДЕ за забрзан шах. 

1.4. Темпо на игра e 15’+10”   

(15 минути по играч со додаток од 10 секунди за секој одигран потег,почнувајќи од првиот). 

1.5. Право на настап имаат сите заинтересирани шахисти од земјата и странство. 

1.6. Пријавувањето на играчите е најдоцна до 22 јануари (сабота) од 09,30-10,00 часот. 

1.7. Термин за одигрување на партиите : 22 јануари (сабота) 

 I-IV  коло   10,00-14,00 

 Пауза за ручек  14,00-14,45 

 V-VII коло   14,45-17,45 

 Мала пауза  15 минути 

 VIII-IX коло  18,00-20,00  

1.8. Уписнина 300,00 денари. 

Од уписнина се ослободени шахистки и носители на меѓународни титули (ФМ,ИМ и ВМ). 

1.9. Награден фонд : 45.000,00 

1.место............11.000,00  денари  6.место .............3.000,00  денари 

 2.место ............  8.500,00  денари  7.место .............2.500,00  денари 

 3.место ............  6.500,00  денари  8.место .............2.000,00  денари 

 4.место  ............ 5.000,00  денари  9.место .............1.500,00  денари  

 5.место ............  4.000,00  денари            10.место .............  1.000,00  денари 

Специјални награди (пригодни подароци) за ненаградени : 

 најдобропласирана шахистка 

 Најдобропласиран сениор(родени 1951 и порано) 

 Најдобропласиран шахист со рејтинг 2000-2200. 

 Најдобропласиран шахист со рејтинг 1999 и помал, и без рејтинг. 

1.10. При делба на место одлучува :  

 среден Бухолц 

 Бухолц 

 Поголем број победи 

 Прогрес 

 Скратен Прогрес 
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Наградите не се делат . 

1.11. Најдобропласираниот македонски шахист е првак на Македонија во забрзан(рапид) шах за 

2011 година. 

 

 

 

 

2. Отворено првенство на Македонија во брз (блиц) шах 

2.1. Организатор на турнирот е Шаховската федерација на Македонија. 

2.2. Турнирот ќе се одржи на 23 јануари (недела) 2010 година, во хотел „Континентал“ во Скопје. 

2.3. Ќе се играат 13 кола по Швајцарски систем по Правилата на ФИДЕ за брз(блиц) шах. 

2.4. Темпо на игра е  03’+02”  

(03 минути по играч со додаток од 02 секунди за секој одигран потег,почнувајќи од првиот). 

2.5. Право на настап имаат сите заинтересирани шахисти од земјата и странство. 

2.6. Пријавувањето на играчите е најдоцна до 23 јануари (недела) од 09,30-10,00 часот. 

2.7. Термин за одигрување на партиите 

 I-XIII  коло   10,00-13,00 (23 јануари, недела) 

2.8. Уписнина 150,00 денари. 

Од уписнина се ослободени шахистки и носители на меѓународни титули (ФМ,ИМ и ВМ). 

2.9. Награден фонд : 26.000,00 

1.место............  6.000,00  денари  6.место ............. 2.000,00  денари 

2.место ...........  4.000,00  денари  7.место ............. 1.500,00  денари 

3.место ............ 3.500,00  денари  8.место ............. 1.500,00  денари 

  4.место  ........... 3.000,00  денари  9.место ............. 1.000,00  денари  

 5.место ........... 2.500,00  денари            10.место .............   1.000,00  денари 

2.10. При делба на место одлучува : 

o среден Бухолц 

o Бухолц 

o Поголем број победи 

o Прогрес 

o Скратен Прогрес 

Наградите не се делат . 

2.11. Најдобропласираниот македонски шахист е првак на Македонија во брз(блиц) шах за 2011 

година. 
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3. Отворено првенство на Македонија за млади до 18 години во забрзан (рапид) шах 

3.1. Организатор на турнирот е Шаховската федерација на Македонија. 

3.2. Турнирот ќе се одржи на 22 јануари (сабота) 2010 година, во хотел „Континентал“ во Скопје. 

3.3. Ќе се играат 09 кола по Швајцарски систем по Правилата на ФИДЕ за забрзан шах. 

3.4. Темпо на игра e 15’+10”   

(15 минути по играч со додаток од 10 секунди за секој одигран потег,почнувајќи од првиот). 

3.5. Право на настап имаат сите заинтересирани девојчиња и момчиња до 18 години. 

3.6. Пријавувањето на играчите е најдоцна до 22 јануари (сабота) од 09,30-10,00 часот. 

3.7. Термин за одигрување на партиите 

 I-V коло   10,00-15,00 (22 јануари, сабота) 

 VI-IX  коло   10,00-14,00 (23 јануари, недела)     

3.8. Уписнина нема. 

3.9. Најуспешните ќе бидат наградени со пехар,медали и пригодни подароци. 

3.10. При делба на место одлучува 

- среден Бухолц 

- Бухолц 

- Поголем број победи 

- Прогрес 

- Скратен Прогрес 

3.11. Најдобропласираниот македонски шахист е првак на Македонија за млади до 18 години во 

забрзан(рапид) шах за 2011 година. 

 

Прогласување на победниците во сите категории ќе биде на 23 јануари(недела) 2011 г.  во 14,00 

часот. 

 

Скопје,20.12.2010 година      Шаховска федерација на 

Македонија 

         Иван Кочовски, стручен секретар 

 


